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Anotace

Diplomová práce se zabývá budováním značky a marketingem. Jedná se především

o principy tvorby brandu a využívání efektivních metod marketingu. Tato práce je

členěna na teoretickou a praktickou část. V teoretické části je práce zaměřena na

vymezení základních informací o marketingu a marketingovém mixu. Jsou

definovány prvky, hodnoty, positioning a další aspekty značky. Dále je představen

archetyp značky a obsahový marketing. Praktická část aplikuje poznatky získané

z teoretické části. Obsahem je analýza současného stavu konkrétní značky Carbon

Cleaner v regionu Hradce Králové. Výsledky jsou shrnuty ve SWOT analýze. Na

analýzu navazuje návrhová část, ve které autor navrhuje například hodnoty,

archetyp značky, cíle marketingu a doporučenou komunikaci značky. Vzhledem

k výsledkům dosaženým díky těmto návrhům v rámci jedné pobočky jsou dále

doporučeny kroky pro zlepšení marketingu značky po celé České republice.

Annotation

Title: Brand building and marketing communication of Carbon
Cleaner

The diploma thesis deals with brand building and marketing. These are mainly the

principles of branding and marketing effective methods. This work is divided into

theoretical and practical part. In the theoretical part, the work is focused on defining

basic information about marketing and marketing mix. Elements, values, positioning

and other aspects of the brand are defined. Furthermore, the brand archetype and

content marketing are introduced. The practical part applies the knowledge gained

from the theoretical part. The content is an analysis of the current state of a Carbon

Cleaner brand in the Hradec Králové region. The results are summarized in a SWOT

analysis. The analysis is followed by the design part, in which the author proposes

values, brand archetype, marketing goals and recommended brand communication.

Due to the results achieved thanks to these proposals, steps are also recommended

to improve brand marketing throughout the Czech Republic.
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1. Úvod

Z celé široké působnosti marketingu se zde objevuje především marketingový mix a

budování brandu a s tím spojené a podpůrné činnosti marketingu. Marketingový

mix je základní součástí každé marketingové strategie. Obchodní značka čili brand,

je až v posledních desetiletích stále důležitějším tématem. Firmy hledají způsoby,

jak prodat co nejvíce zákazníkům své produkty za co nejvyšší cenu a být lepší než

konkurence. Uvědomují si, že sílu své značky, sílu své image mohou velmi dobře

využít.

Správná práce s brandingem začíná u stanovení vlastních hodnot firmy, vize toho,

co chce předávat, za čím si stojí a jak chce působit na okolní svět. Pokud si na otázky

pravdivě odpoví, zjistí, jaké zákazníky bude přitahovat a také jaké chce přitahovat.

Poté si stanoví archetyp značky a své marketingové strategie od tohoto bodu dále

rozvíjí. Pokud je vedení firmy ve svém projevu a stanovených hodnotách

konzistentní, pak může uspět v očích zákazníků.

V posledních letech se objevily nové cesty a způsoby budování značky pomocí

internetu, především sociálních sítí. Právě ty se staly magnetem pro firemní

marketing, mnoho uživatelů sociálních sítí navazuje vztah se svými oblíbenými

značkami a objevuje další nové. Právě o vytváření vztahu je novodobé budování

značky především. Na sociální síti nejde prioritně o přímé prodeje produktů, ale

spíše o komunikaci, sdílení, informování a obecně budování povědomí. Samotný

nákup pak proběhne na e-shopu nebo v kamenném obchodě. Zákazník si však

informaci a touhu po koupi odnáší z internetu.

Autor této práce si zvolil téma marketingu, neboť se touto problematikou zabývá i

ve svém pracovním životě a je to jeho oblíbené téma. Marketing propojuje více

oborů, včetně informačních technologií a ekonomie, takže přímo souvisí se

studijním zaměřením autora. Praktická část práce se soustředí na konkrétní firmu,

jejíž marketingovou strategii autor zpracovával a poté popsal v této práci.
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2. Cíle práce a metodika

2.1. Cíle práce

Hlavním cílem této práce je vytvoření marketingové komunikace pro provozovnu

značky Carbon Cleaner v Hradci Králové, s přesahem i na další provozovny. Dílčími

cíli jsou pak určení archetypu, definice cílové skupiny, tvorba komunikačního

manuálu a propagačních materiálů. Práce je rozdělena do dvou částí, první je

věnována teoretickému rozboru témat týkajících se cílů práce. Druhá, praktická část,

obsahuje nejprve analýzu původního stavu marketingu značky Carbon Cleaner, poté

je navržena marketingová strategie a komunikace na základě zjištěných informací.

Dílčí kroky v teoretické části:

• charakterizovat oblasti marketingové komunikace,

• popsat význam značky a sílu brandingu,

• porovnat přístupy při tvorbě značky,

• popsat tvorbu firemní identity.

Dílčí kroky v praktické části:

• charakterizovat firmu,

• analyzovat aktuální stav hradecké provozovny,

• stanovit archetyp a zdůvodnit jej,

• vytvořit komunikační manuál,

• zhotovit marketingové materiály.

2.2. Metodika zpracování

V teoretické části je nejprve uvedena potřebná problematika a související informace,

které se dotýkají tématu diplomové práce. V teoretické rovině je v diplomové práci

popsána marketingová komunikace z několika úhlů pohledu a jejich komparace.

Z odborných zdrojů je přiblížena historie a marketing značky, měření výkonu.

Literární rešerše a odborné informace jsou získány především studiem odborné

literatury z literárních i internetových zdrojů. Je použito srovnání různých pohledů

jednotlivých autorů na zkoumané problematiky. Získané informace jsou uvedeny
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v teoretické i praktické části pomocí přímých i nepřímých citací nebo vlastního

zpracování.

V praktické části se aplikují poznatky z teorie. Detailní seznámení s jednotlivými

znalostmi umožní poznat zkoumanou oblast. Ve vlastní práci jsou použity empirické

metody. Na základě diskuse a řízených rozhovorů se zástupcem firmy a dalšími

zainteresovanými lidmi jsou stanoveny hodnoty značky a směr marketingu. Dále je

zpracována zákaznická zpětná vazba formou ankety. Archetyp a hodnoty značky

jsou vybrány na základě získaných dat a znalostí. Grafické a marketingové materiály

jsou autorem práce buď přímo vytvořeny nebo navrženy a dále zpracovány

grafickým specialistou. Webová stránka a reklamní kampaně jsou též navrženy

autorem práce a dále zpracovány jsou specialistou společnosti Nomeza, s.r.o.

V návrhu marketingové komunikace firmy jsou představeny konkrétní výstupy.

Závěr práce je formulován na základě syntézy teoretických poznatků i vlastní práce,

tzn. spojením zkoumaných částí v jeden závěr, přičemž jsou pozorovány vzájemné

podstatné souvislosti, ze kterých lze odhadovat budoucí vývoj.

2.3. Výzkumné otázky

Tato práce obsahuje především kvalitativní výzkum na téma budování značky

a marketingu, proto jsou stanoveny výzkumné otázky. Otázky budou zodpovězeny

v závěru práce.

• Jak na funkčním produktu vybudovat úspěšnou značku?

• Jaký vliv má stanovení archetypu značky na celý marketing?

• Jak komunikovat se zákazníky?
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3. Teoretická část

V teoretické části jsou obsaženy poznatky získané z literárních rešerší a dalších

zdrojů. Struktura postupuje od obecného marketingu, přes branding, až po

konkrétní strategie marketingu i komunikace.

3.1. Marketing

Marketing představuje soubor taktických nástrojů, které se vzájemně doplňují,

ovlivňují a využívají se k uspořádání marketingového mixu. Při volbě optimálních a

efektivních nástrojů komunikačního mixu je nutné vycházet především z dobré

segmentace trhu, jež vychází z výsledků situační analýzy.

Definice marketingu jsou víceméně totožné u více autorů. Definic marketingu jsou

desítky, ale velmi často popisují marketing jako proces řízení, ve kterém předvídají,

poznávají, ovlivňují a poté uspokojují potřeby a přání zákazníků. Uveďme si pro

příklad tuto definici: „Cílem marketingu je prostřednictvím směny uspokojovat

potřeby, přání a poptávku zákazníků, vytvořit pro zákazníky hodnoty, a tímto

zabezpečit splnění stanovených cílů firmy.“ (Jakubíková, 2008, str. 41)

Kotler a kol. (2007) uvádí, že marketing je o zákaznicích. Ti jsou nezbytnou složkou

marketingového systému. Jejich uspokojení je alfa omega úspěšného podnikání.

Cílem je tedy přilákat nové zákazníky a udržet si ty stávající.

„Míra naplnění očekávání kupujícího ve vztahu k očekávaným charakteristikám

produktu a poskytnutým hodnotám. Pokud produkt očekávání nesplní, je kupující


[…]


přímý konkurent, který měl však v době psaní této diplomové práce, pouze tři

pobočky v České republice, nepodařilo se však zjistit, z jaké země pochází přístroje
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na čištění motorů. Jejich výhodou může být nižší cena služby pro vozidla do 2000

ccm obsahu motoru a v automobilismu již zavedená značka.

Návrh na budování značky

V praktické části byly dále stanoveny dílčí cíle, a to stanovení archetypu značky,

definování cílové skupiny zákazníků v podobě modelu person, navržení STDC

strategie, vytvoření komunikačního manuálu a zhotovení grafických materiálů.

Jednotlivé cíle byly splněny. Jelikož určení archetypu je pro stanovení způsobu

a formy marketingu velmi důležité, byl jako nejvhodnější zvolen „Kluk od vedle“,

a to vzhledem k tomu, že typickým znakem je nastolení rovnosti, vyvolávání

sounáležitosti, čestnost a důvěryhodnost. V přístupu chování firmy je nutné dbát na

přátelskost, usedlost, šťastnost, pohodovost a sebejistotu.

K definování persony, tedy typického představitele cílové skupiny, byly

specifikovány dvě persony z hlavní cílové skupiny mužů a jedna ze skupiny žen,

přesné definice jsou uvedeny v kapitole 4.3.2.

K objasnění principů komunikace byla zhotovena strategie nákupního chování

STDC. V každé fázi strategie byly definovány přístupy k zákazníkovi. Také byla

vytvořena tabulka aktivit pro jednotlivé fáze. V rámci projektu byl zřízen

komunikační manuál, který vychází z tonality archetypu. Bylo navrženo znění

emailů, pravidla obsahu, aktivita na sociálních sítích apod.

Zhotovení grafických materiálů vycházelo z potřeby propagace provozovny Carbon

Cleaner. Byla navržena webová stránka, které funguje na moderním přístupu tzv.

onepage. V případě propagačních materiálů bylo potřeba zpracovat rozložení

a obsah, neboť logo a barvy již byly definované.

Hlavním cílem projektu bylo dosažení určitého počtu zákazníků. Cíl byl stanoven na

20 zákazníků měsíčně, kteří přijdou na základě online propagace. K dosažení tohoto

cíle bylo nutné zvýšit povědomí o značce v okolí tím, že CC začal efektivně

komunikovat a propagovat svoji činnost. Konkrétně byl stanoven marketingový

plán, zvolen archetyp „Kluk od vedle“, založen profil a místo na firmy.cz a google.cz,
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vytvoření účtu na Facebooku a Instagramu a jejich aktivní provozování, zajištění

grafických materiálů a vytvoření plánu reklamy. Všechny tyto dílčí kroky byly nutné

pro zvýšení povědomí o nové technologii dekarbonizaci vodíkem, zvýšení povědomí

o značce a budování lokální důvěryhodné značky. Anketou bylo zjištěno, že

dosavadní prostředí, tedy garáž u rodinného domu, je vhodným místem

a zákazníkům toto pojetí nevadí. Tento výkonnostní cíl byl díky jednotlivým krokům

dosažen.

Zodpovězení výzkumných otázek

Jak na funkčním produktu vybudovat úspěšnou značku?

Jednotlivé kroky a principy budování značky byly představeny v teoretické části

a poté aplikovány v praktické části. Jelikož bylo zřejmé, že produkt jako takový nese

spoustu výhod, bylo na čem stavět. Budování značky stojí na správně zvolené

marketingové strategii a také na vhodné propagaci. Pro dynamický růst je důležitá

zpětná vazba a kontrola jednotlivých kroků, podle vyhodnocení lze dále efektivně

upravovat dílčí části propagace. Vzhledem k tomu, že v praktické části byly popsány

a konkrétně navrženy dílčí kroky, které jsou k budování značky nezbytné, existuje

předpoklad k tomu, že CC může být úspěšnou značkou na trhu.

Jaký vliv má stanovení archetypu značky na komunikaci?

Z rešerší vyplynulo, že archetypy jsou zažité představy, které podvědomě lidé znají

a se kterými se dokážou ztotožnit. Podvědomě pochopí poselství a vlastnosti, které

archetyp nese. Pokud zákazník s archetypem rezonuje, mnohem snadněji se v něm

vzhlédne a stane se loajálním zákazníkem značky, která onen archetyp vyjadřuje.

Každý archetyp má vlastnosti, které určují tón komunikace, proto pokud

se komunikace nese v duchu archetypu, mnohem efektivněji promluví

k zákazníkům a přiměje k nákupu.

Jak komunikovat se zákazníky?

V praktické části byl definován archetyp značky a modely person. To se ukázalo jako

klíčové, jelikož z těchto definic poté vycházelo zpracování komunikačního manuálu.
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Bylo zjištěno, že komunikace by měla být konzistentní a odrážející stanovená

pravidla napříč celou firmou. Na základě zhodnocení všech stanovených cílů, které

byly v diplomové práci bezezbytku splněny, je možné konstatovat, že značka Carbon

Cleaner, a především její hradecký provozovatel, má velký potenciál stát se

uznávanou lokální značkou. Velkým přínosem této diplomové práce je, že podle

návrhů stanovených v této práci se sjednotila vize, hodnoty a komunikace celé české

značky Carbon Cleaner. Nově se na propagaci technologie a značky podílí zástupce

CC s dalšími vybranými provozovateli, počínaje pražskou a jihlavskou pobočkou.

Diplomová práce naplnila svůj účel vytvořit schopnou značku Carbon Cleaner na

královehradecku. Návrhy podané autorem v této práci byly v celém rozsahu

aplikovány při budování značky. Nastavené strategie a kroky dále probíhají a rozvoj

marketingu značky pokračuje. Jednotlivé cíle projektu stanovené na začátku

praktické části práce byly úspěšně naplněny.
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Příloha - otázky ankety

88

89

90

91

Oskenované zadání práce