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Povinná k r i t é r ia hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

Povinná k r i t é r ia hodnocení práce
A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • •
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • •
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • •
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • •
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • •
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • •
Práce s l iteraturou • • • • •
Logická stavba a členění práce • • • • •
Jazyková a terminologická úroveň m • • • • •
Formální úprava a náležitosti práce • • • • •
Vlastní přínos studenta • • • • •
Využitelnost výsledků práce v teori i (v praxi) • • • • •

Vyjádření k výsledku ant i -p lagiátorské k o n t r o l y

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné zásadní
nedostatky.

Dílčí připomínky a náměty:

Žádné zásadní připomínky k práci nemám.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práce se skládá ze dvou stěžejních částí. První část se věnuje teoretickým východiskům z
oblasti marketingové komunikace a budování značky. V aplikační části práce jsou

představeny výsledky analýzy původního stavu marketingu značky Carbon Cleaner, poté je

navržena market ingovástrategieakomunikacepro provozovnu v Hradci Králové(1. fáze).

Po vyhodnocení výsledků navržené strategie došlo v další fázi k návrhu implementace i

v dalších provozovnách v ČR.

Autor ve své práci pracoval systematicky, správně interpretoval získán é výsledky s ohledem

na teoretické poznatky k dané problematice. Zvolené metody a způsob jejich použití jsou
adekvátní.

Přístup autora při psaní práce hodnotím velmi pozit ivně, pravidelně práci konzultoval,
operativně zapracovával připomínky a náměty vedoucí práce.

Jak již bylo uvedeno výše, předložená diplomová práce se věnuje vytvoření marketingové
komunikace pro provozovnu značky Carbon Cleaner v Hradci Králové, spřesahem i na

další provozovny. Dílčími cíli bylo určení archetypu, definice cílové skupiny, tvorba

komunikačního manuálu a propagačních materiálů. Práce má jednoznačný praktický
přínos. Vytyčený cíl byl naplněn.

Práce splňuje svým rozsahem i obsahem požadavky kladené na diplomovou práci, je
napsána v souladu s Metodickými pokyny pro vypracování bakalářských a diplomových
prací (Výnos č. 1/2000, upravené znění ze dne 12. 1. 2011), neshledávám zde závažnější
nedostatky.

Otázky k obhajobě:

1) Autor na straně 53 uvádí hlavní konkurenty f i rmy - nechť zhodnotí význam

marketingové komunikace a značky v konkurenčním boji v rámci tohoto odvětví?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: A

V Hradci Králové, d n e 16. p r o s i n c e 2 0 2 1

podp is